imóvel objeto na forma da Lei Complementar 537/2025 e alterações, assumindo o 

seguinte compromisso com o Município de Serrana: 

I- Geração de no mínimo 25 (vinte e cinco) empregos diretos e 10 

(dez) empregos indiretos no Município de Serrana; 

II- Investimento no mínimo de R$ 1.800.000,00 (um milhão e 

oitocentos mil reais) no montante da implantação, modernização e 

ampliação de suas estruturas operacionais; 

III- A responsabilidade de adquirir no mínimo de 30%(trinta por 

cento) de seus insumos no comércio local de Serrana-SP. 

IV- Execução de atividades econômicas permitidas legalmente e

[...]

c) A empresa apresentou proposta de encargos e metas de investimento ao 

CONDEGER em 12/08/2025, comprometendo-se expressamente a: 

1. Gerar 25 (vinte e cinco) empregos diretos e 10 (dez) empregos indiretos no 

Município de Serrana; 

2. Investir o montante de R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais) 

na implantação, modernização e ampliação de suas estruturas operacionais; 

3. Adquirir no mínimo 30% (trinta por cento) de seus insumos no comércio local 

de Serrana/SP; 

d) A empresa mantém regularidade fiscal e trabalhista, atendendo às exigências

[...]

de valores é classificada como cor Laranja. De acordo com a avaliação imobiliária de 

valores genéricos por metro quadrado dos terrenos por zona fiscal, prevista na Lei 

complementar n° 500/2017, o referido zoneamento tem valor definido por 80 UFM qual 

seja R$ 398,98 (trezentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos) por metro 

quadrado. De acordo com o mapa anexo, a área em questão possui 2.317,74 metros 

quadrados e está avaliada em R$ 924.741,18 (novecentos e vinte e quatro mil, 

setecentos e quarenta e um reais e dezoito centavos). 0 valor venal do imóvel para o 

exercício de 2025 é de R$ 25.495,14 (vinte e cinco mil quatrocentos e noventa e cinco 

reais e quatorze centavos). 

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA 

Serrana, 28 de outubro de 2025. 

PM-  FUTUNA MUNICi1,1. OE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERRAN 
Nossa Força 6 Nossa Gente 

AdmInistraçao 2021 - 2024 

CONSELHO DE DESENVOLVIMENM ECONÔMICO